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Subasta a la Baja Electrénica

Acta de Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 336334

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:36 del dia 30/10/2017,
en el domicilio de laDireccion Nacional de Contrataciones Publicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolucion N°1408/14, findizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 336334 -
ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPOS PARA LABORATORIOS DE MANUFACTURA INTEGRADA POR COMPUTADOR, MECATRONICA Y MANTENIMIENT!
INDUSTRIAL - PLURIANUAL - AD REFERENDUM
delalnstitucion:

Cadigo Verificador: 75cale598f4fbfae5a62958b1d2071de

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social
UoC: Servicio Nacional de Promocion Profesional
Cédigo SICP: 1343

Los listados obtenidos en € presente procedimiento de contrataci én realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Nos dirigimos a Uds. alos efectos de realizar consulta en relacion al Ilamado a Licitacion Pablica Nacional SBE 18-10-2017 13:56:24
N° 04/2017 ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPOS PARA LABORATORIOS DE
MANUFACTURA INTEGRADA POR COMPUTADOR, MECATRONICA Y MANTENIMIENTO
INDUSTRIAL - PLURIANUAL - AD REFERENDUM ID N° 336.334. En tal sentido, cabe mencionar que
existen en el mercado marcas internacionalesy representantes local es especializados en cada tipo de equipos de
laboratorio y sistemas didécticos. En ese contexto, estas compafiias cuentan con una mayor especializacion'y
segmentacion en cada tipo de equipo, o cual resulta en mejores prestaciones técnicas especificas y precios mas
convenientes para la convocante. En el P.B.C., en laseccién IAO seindica: La Forma de Adjudicacion de la
presente contratacion es: POR EL TOTAL. Esto implica que los potencial es of erentes que no cuenten con la
posibilidad de ofertar latotalidad de los items, NO puedan presentar sus ofertas. De ello surge claramente que
esta situacion se contrapone alo dispuesto en el art. 4 inc. b) delaLey N°2.051/03 DE CONTRATACIONES
PUBLICAS, representando esta una medida limitativa de la CONVOCANTE que afectay desestimulala
participacion de mltiples empresas.- Por tales motivos, solicitamos especificamente el cambio de esta seccion
del P.B.C., de manera que la Forma de Adjudicacién seaPOR ITEMS

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

ATENERSE A LO DISPUESTO EN EL PLIEGO DE BASESY CONDICIONES. LA FORMA DE 23-10-2017 16:52:11
ADJUDICACION SE MANTENDRA POR EL TOTAL, ATENDIENDO LO DISPUESTO EN LA LEY
2051/03 ART. 4°; PRINCIPIO DE ECONOMIA Y EFICIENCIA, DONDE SE ESTABLECE QUE LAS
CONVOCANTES DEBERAN ASEGURAR EN TODO MOMENTO LAS MEJORES CONDICIONES DE
COMPRA ENTRE LAS CUALES SE ENCUENTRAN LA OPORTUNIDAD, LA CALIDAD Y EL COSTO
QUE ASEGUREN AL ESTADO PARAGUAY O LAS MEJORES CONDICIONES, CONSIDERANDO QUE
Sl LA ADJUDICACION AL SER POR ITEMS RECAYERA EN OFERENTES DISTINTOS, LOS TIEMPOS
Y COSTOS DE EMBARQUE SEPARADOS Y OTROS COSTOS VARIABLES ENCARECERIAN LOS
BIENES SOLICITADOS, GENERANDO EROGACIONES ADICIONALES PARA EL ESTADO
PARAGUAYO Y DESINCRONIZACION EN TIEMPOS DE ENTREGA E INSALACION DE EQUIPOS.
OTRO RIESGO POTENCIAL LO CONSTITUYE LA POSIBLE FALTA DE COMPATIBILIDAD ENTRE
LOS EQUIPOS PROVEIDOS POR DISTINTOS PROVEEDORES. POR ULTIMO ESIMPORTANTE
MENCIONAR QUE LOS POTENCIALES OFERENTES DEBERIAN PODER OFERTAR LOS DISTINTOS
PRODUCTOS EN RAZON DE QUE LOS MISMOS SON DE NATURALEZA SIMILAR DENTRO DEL
RUBRO INDUSTRIAL, Y POR TANTO CONSIDERAMOS QUE EL HECHO DE ESTABLECER
ADJUDICACION POR EL TOTAL SE AJUSTA TOTALMENTE A LAS DISPOSICIONES LEGALES
VIGENTESY NO CONSTITUYE UNA LIMITACION A PARTICIPAR.
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Nro. Garantia

Tipo

ENTIDAD
EMISORA

Fecha Emision

Fecha Inicio de
Vigencia

Fecha Fin de
Vigencia

Oferente: GRUPO CONSULTOR CONSTRUCT
COMERCIAL / G 3CINGENIERIA SR

.L.-RUC: 80029671-0

OR

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 1

GTL-256/17 Garantia Bancaria BANCO ITAU PARAGUAY 27-10-2017 27-10-2017 15-03-2018
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
1 60101104-9999 | Laboratorio de Manufactura Integrada por Computador (CIM)
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
GRUPO CONSULTOR | CIM Intelitek, CIM 4 estaciones + |lsrael / EE.UU 3.449.688.858 6.899.377.716
CONSTRUCTOR
Y askawa 1
COMERCIAL /G3C
INGENIERIA SRLL. -
80029671-0
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del I1tem Cantidad
2 60101104-9999 | Laboratorio de Mecatrénica (Hidréulicay Neumética)
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
GRUPO CONSULTOR | Estacion de Intelitek JMTS Israel / EE.UU 490.425.858 2.942.555.148
ComerciaL joac | Prendizde
INGENIERIA SRL.. | JooMaster
80029671-0
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cddigo Descripcién del 1tem Cantidad
3 60101104-9999 | Laboratorio de Mantenimiento Industrial
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
GRUPO CONSULTOR [ Celdade Intelitek JM 1600y ER4 Israel / EE.UU 1.421.116.858 2.842.233.716
CONSTRUCTOR mantenimiento
COMERCIAL /G3C i
INGENIERIA SRL.. | Eectromecanico
80029671-0 (Elé’go) Y un Robot

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- LoteTota

Oferente Precio Fecha Hora Estado

GRUPO CONSULTOR CONSTRUCTOR 12.680.000.000 30-10-2017 08:23:21.923 Recepcion de Lances
COMERCIAL / G 3C INGENIERIA SRLL. -
80029671-0

Codigo Verificador: abed65e227fad272b63040a36a32cdcO
GRUPO CONSULTOR CONSTRUCTOR 12.684.000.000 30-10-2017 08:18:06.508 Recepcion de Lances
COMERCIAL / G 3C INGENIERIA SRLL. -
80029671-0

Codigo Verificador: 2d104f2b2366e0ebdc70514d03d0ad7e
GRUPO CONSULTOR CONSTRUCTOR 12.684.166.580 30-10-2017 08:00:34.659 Propuesta
COMERCIAL / G 3CINGENIERIA SRLL. -
80029671-0

Codigo Verificador: 7ba32c5bf88441769517dbda35d083f5
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Megjores Lances de cada Proveedor por Item

1- LoteTota

Oferente Mejor Precio

GRUPO CONSULTOR CONSTRUCTOR COMERCIAL / 12.680.000.000
G 3 CINGENIERIA SR.L. - 80029671-0

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80029671-0 - GRUPO CONSULTOR CONSTRUCTOR COMERCIAL / G 3 C INGENIERIA SR.L.

Item Precio Ganador
1- LoteTotal 12.680.000.000

Listado de Mensajes

1- LoteTotal

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 30-10-2017 08:10:39.728
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 30-10-2017 08:10:49.472
Sefior/a Oferente, baje su precio 30-10-2017 08:13:57.153
Sefior/a Oferente su precio se encuentramuy por encima del referencial, necesitamos que mejore su oferta. 30-10-2017 08:16:08.202
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podria declarar desierto el grupo. 30-10-2017 08:20:58.634
Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 30-10-2017 08:26:39.220
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 30-10-2017 08:26:42.806
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 30-10-2017 08:32:42.888
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 30-10-2017 08:36:09.295
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 30-10-2017 08:36:09.361

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante €l
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.

30-10-2017 3 de 3



	Identificación de la Subasta
	Datos de la Entidad
	Listado de Avisos
	Listado de Consultas
	31050

	Listado de Proveedores Participantes
	Nro: 1

	Listado de Propuestas por Proveedor
	Item 1

	Beneficio MyPIMES
	Listado General de todas las Ofertas
	1 - LoteTotal

	Mejores Lances de cada Proveedor por Item
	1 - LoteTotal

	Items Ganados por Proveedor
	GRUPO CONSULTOR CONSTRUCTOR COMERCIAL / G 3 C INGENIERIA S.R.L.

	Listado de Mensajes
	1 - LoteTotal


